

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Processo Administrativo Nº 014/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 06/02/2023 16:12:40

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/02/2023 16:47:54	CADASTRO DE PROPOSTA	P.R. EMBALAGENS EIRELI
24/02/2023 16:55:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	P.R. EMBALAGENS EIRELI
27/02/2023 12:13:56	CADASTRO DE PROPOSTA	N CARRER EIRELI
27/02/2023 14:41:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	N CARRER EIRELI
28/02/2023 09:59:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante N CARRER EIRELI adicionou o arquivo 7afa623b374048e395488311aeb5e443.pdf aos documentos complementares.		
28/02/2023 11:08:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante P.R. EMBALAGENS EIRELI adicionou o arquivo cca7f3982d934234ba9ae4a013537750.pdf aos documentos complementares.		

**LOTE 1 - ADJUDICADO
COPA E COZINHA E GENEROS ALIMENTICIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BARRALCOL	Modelo: 2KG
Descrição: ACUCAR CRISTAL 2 KG			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 682,50
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TOFFEE	Modelo: 500GR
Descrição: BALA AO LEITE RECHEADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,55		Valor Total: 305,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RICLAN	Modelo: 600GR
Descrição: BALA MENTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 152,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RICLAN	Modelo: 600GR
Descrição: BALA SORTIDA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 152,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: RICLAN	Modelo: 500GR
Descrição: BALA TIPO BANANA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 278,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: TOFFEE	Modelo: 500GR
Descrição: BALA TIPO TOFFEE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 278,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILAN	Modelo: 500GR
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 725,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: MABEL	Modelo: 500GR
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO 500G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 685,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: MARILAN	Modelo: 500GR
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 375G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 1.450,00

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: 3 CORACOES	Modelo: 500GR
Descrição: CAFE EM PO 500 G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 2.712,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKA	Modelo: UNI
Descrição: CAMOMILA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 420,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: TOTALPLAST	Modelo: C/100
Descrição: COPO DESCARTAVEL 100x180			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 976,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TOTALPLAST	Modelo: C/100
Descrição: COPOS PARA CAFEZINHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 306,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKA	Modelo: UNI
Descrição: ERVA DOCE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 552,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: BRIGUITA	Modelo: CX
Descrição: FILTRO DE PAPEL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 265,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 N CARRER EIRELI	063 33.105.231/0001-19	13.008,00	9.939,50		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 16:12:39	PUBLICADO	
10/02/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
28/02/2023 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
28/02/2023 09:03:59	DISPUTA	
28/02/2023 09:03:59	LANCE N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 063)	13.008,00
28/02/2023 09:13:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
28/02/2023 09:13:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N CARRER EIRELI		
28/02/2023 09:13:59	HABILITAÇÃO	
28/02/2023 09:24:10	MENSAGEM N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 063)	
Estou fazendo o realinhamento dos lotes		
28/02/2023 09:31:24	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 063: sendo que o valor do lance ficou em 30,66 a mais acima do valor estimado, pedimos a possibilidade de realinhar o lance para o valor de referência, existindo, se o valor ficar neste patamar, a possibilidade de uma desclassificação.		
28/02/2023 09:35:46	MENSAGEM N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 063)	
Não entendi		
28/02/2023 09:36:22	MENSAGEM N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 063)	
devo baixar para o valor de referencia de todos os itens? Ou do valor total do lote?		
28/02/2023 09:50:53	LANCE N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 063)	9.939,50
28/02/2023 10:18:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
28/02/2023 10:33:02	EM ADJUDICAÇÃO	

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

28/02/2023 14:39:44 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL PARA HIGIENIZACAO E LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSTAR	Modelo: conforme edital
Descrição: AGUA SANITARIA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,054		Valor Total: 123,24
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPER VALE	Modelo: conforme edital
Descrição: ALCOL EM GEL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 59,50
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: LAYFHAIR	Modelo: conforme edital
Descrição: ALCOOL			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 7,488		Valor Total: 172,224
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DSR	Modelo: conforme edital
Descrição: BALDE PLASTICO 12 LITROS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,052		Valor Total: 91,364
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DSR	Modelo: conforme edital
Descrição: CABO DE VASSOURA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,922		Valor Total: 34,454
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DSR	Modelo: conforme edital
Descrição: DESENTUPIDOR SANITÁRIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,31		Valor Total: 69,24
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TUIUI	Modelo: conforme edital
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,937		Valor Total: 625,59
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: conforme edital
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 387,45
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYLAR	Modelo: conforme edital
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,597		Valor Total: 79,85
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOX	Modelo: conforme edital
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,6145		Valor Total: 134,458
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOX	Modelo: conforme edital
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,955		Valor Total: 203,73
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: QLUSTRO	Modelo: conforme edital
Descrição: ESPONJA DE AÇO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,226		Valor Total: 22,26
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BETTANIN	Modelo: conforme edital
Descrição: ESPONJA MULTIUSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,093		Valor Total: 154,65
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo: conforme edital
Descrição: INSETICIDA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,915		Valor Total: 516,60
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: AZULIM	Modelo: conforme edital
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,539		Valor Total: 141,56

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: JAGUAR	Modelo: conforme edital
Descrição: LIXEIRA PVC COM PEDAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,579		Valor Total: 157,895
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: JAGUAR	Modelo: conforme edital
Descrição: LIXEIRA QUADRADA 25 LT			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 42,298		Valor Total: 296,086
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DSR	Modelo: conforme edital
Descrição: LIXEIRO PLASTICO SEM TAMPA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 14,685		Valor Total: 132,165
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: conforme edital
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE - REFIL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,185		Valor Total: 687,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOTEXTIL	Modelo: conforme edital
Descrição: PANO DE CHAO GRANDE			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 8,355		Valor Total: 133,68
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOTEXTIL	Modelo: conforme edital
Descrição: PANO DE PRATO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,304		Valor Total: 292,16
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: conforme edital
Descrição: PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,475		Valor Total: 54,75
Item: 23	Unidade: FARDO	Marca: TOM	Modelo: conforme edital
Descrição: PAPEL HIGENICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,187		Valor Total: 647,48
Item: 24	Unidade: FARDO	Marca: BELL	Modelo: conforme edital
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO 23x21 COM 1000			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,871		Valor Total: 416,13
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVO FRESCOR	Modelo: conforme edital
Descrição: PASTILHA SANITARIA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,143		Valor Total: 75,005
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: START	Modelo: conforme edital
Descrição: REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,439		Valor Total: 913,17
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: DSR	Modelo: conforme edital
Descrição: RODO C ESPUMA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,482		Valor Total: 67,338
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: APYCE	Modelo: conforme edital
Descrição: SABAO EM PO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,996		Valor Total: 224,90
Item: 29	Unidade: LITRO	Marca: LAYFHAIR	Modelo: conforme edital
Descrição: SABONETE LIQUIDA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,394		Valor Total: 169,092
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: KRAKRA	Modelo: conforme edital
Descrição: SABÃO EM BARRA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 7,696		Valor Total: 123,136
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: ALPHA	Modelo: conforme edital
Descrição: SACO LIXO 50 LT			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,028		Valor Total: 561,96
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: ALPHA	Modelo: conforme edital
Descrição: SACOS PARA LIXO 100 LT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,196		Valor Total: 101,96

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: DSR Modelo: conforme edital
 Descrição: VASSOURA PLASTICO
 Quantidade: 7 Valor Unit.: 11,989 Valor Total: 83,923

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 P.R. EMBALAGENS EIRELI	064 07.043.802/0001-28	13.395,11	7.954,40		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
N CARRER EIRELI	053 33.105.231/0001-19	10.592,53	7.800,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 16:12:39	PUBLICADO			
10/02/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/02/2023 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/02/2023 09:04:02	DISPUTA			
28/02/2023 09:04:02	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		13.395,11
28/02/2023 09:04:02	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		10.592,53
28/02/2023 09:07:05	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		13.394,00
28/02/2023 09:07:16	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		10.590,00
28/02/2023 09:13:07	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		10.000,00
28/02/2023 09:13:07	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
28/02/2023 09:13:33	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		9.999,00
28/02/2023 09:13:47	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		9.500,00
28/02/2023 09:14:00	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		9.400,00
28/02/2023 09:14:11	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		9.000,00
28/02/2023 09:14:18	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		8.900,00
28/02/2023 09:14:28	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		8.500,00
28/02/2023 09:14:35	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		8.400,00
28/02/2023 09:14:43	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		8.000,00
28/02/2023 09:15:05	LANCE	P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)		7.954,40
28/02/2023 09:15:16	LANCE	N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)		7.800,00
28/02/2023 09:17:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N CARRER EIRELI		
28/02/2023 09:17:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
28/02/2023 09:17:19	HABILITAÇÃO			
28/02/2023 09:36:03	MENSAGEM PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 053: pedimos gentilmente o demonstrativo de exequibilidade para este lote, sendo que estamos julgando o lance muito abaixo do valor médio de mercado. o prazo para o envio é de 48 horas.		
28/02/2023 10:02:00	MENSAGEM N CARRER EIRELI (PARTICIPANTE 053)	Sr. Pregoeiro, analisando aqui nossa proposta, vimos que houve um erro de digitação no valor de 3 itens, por isso nossa proposta ficou baixa, pedimos nossa desclassificação do mesmo.		
28/02/2023 10:14:33	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	N CARRER EIRELI desclassificado. Motivo: a padido do licitante		

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

28/02/2023 10:14:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é P.R. EMBALAGENS EIRELI

28/02/2023 10:14:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/02/2023 10:16:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 064: bom dia, sendo que o primeiro classificado do lote foi desclassificado, pedimos gentilmente o relatório contendo as informações de exequibilidade referentes ao lote em questão.

28/02/2023 10:17:22 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 064: o prazo para apresentação do relatório supracitado é de 48 horas conforme edital.

28/02/2023 10:19:46 MENSAGEM P.R. EMBALAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 064)

Bom dia, tudo bem, a proposta ajustada poderá ser encaminhada agora ou juntamente com a exequibilidade?

28/02/2023 10:32:34 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 064: bom dia, pode enviar tudo junto.

28/02/2023 14:11:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/02/2023 14:26:41 EM ADJUDICAÇÃO

28/02/2023 14:39:46 ADJUDICADO

PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

MEMBRO DE APOIO AMARILDO JOSÉ GUBERT

MEMBRO DE APOIO RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA